
Администрация муниципального 

образования «Город Майкоп»  

Республики Адыгея 

 

Комитет по образованию  

 
385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21 

тел./факс 52-27-58 (приемная), 52-35-88,  

E-mail: koam@list.ru 

 

 

Адыгэ Республикэм муниципальнэ 

образованиеу «Къалэу Мыекъуапэ» 

 и Администрацие 

 
Гъэсэныгъэмк1э икомитет 

 

385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21 

тел./факс 52-27-58 (приемная), 52-35-88,  

E-mail: koam@list.ru 

 

П Р И К А З  

 

от ________________ № ______ 
 

Об итогах проведения городского конкурса профессионального 

мастерства педагогов общеобразовательных организаций 

муниципального образования «Город Майкоп»  «Новой школе – новые 

учителя» и награждении победителя и призеров, участников конкурса 

 

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации 

муниципального образования «Город Майкоп» от 30.10.2023 № 690  

«О проведении городского конкурса профессионального мастерства 

педагогов общеобразовательных организаций муниципального образования 

«Город Майкоп» «Новой школе – новые учителя», в целях повышения 

престижа профессии учителя и авторитета его в современном обществе, 

развития инноваций в образовании, поддержки м  олодых педагогов , в период 

с 30 октября  по 20 ноября 2023 года был организован и проведен  городской 

конкурс профессионального мастерства  педагогов общеобразовательных 

организаций «Новой школе – новые учителя» (далее – Конкурс), в котором 

приняли участие десять педагогов из общеобразовательных организаций  №№ 

3, 5, 7, 9, 10, 13, 23. 

Организационным комитетом была проведена большая работа по 

подготовке и проведению конкурсных испытаний: «Здравствуйте, это я!», 

«Учебное занятие по предмету», «Методическая разработка учебного 

занятия», «Презентация педагогического проекта «Моя инициатива в 

образовании», «Эссе», «Панельная дискуссия по актуальной проблеме 

современного образования». Задания Конкурса позволили его участникам 

продемонстрировать свои профессиональные качества, творческий 

потенциал, гражданскую позицию и личное отношение к совершенствованию 

системы образования, которыми должен владеть современный молодой 

учитель.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить: 

1.1. Грамотами Комитета по образованию Администрации 

муниципального образования «Город Майкоп» и ценными призами 

участников Конкурса: 

mailto:koam@list.ru


- в номинации «Путь к вершинам мастерства»: Ершову Ксению 

Александровну, учителя начальных классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 10»; 

- в номинации «Компетентность и профессиональная культура»: 

Журавлеву Кристину Витальевну, учителя начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа № 10»; 

- в номинации «Педагогический Олимп»: Квитченко Виталия 

Викторовича, учителя физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени Алексея 

Иосифовича Макаренко»; 

- в номинации «Молодость. Креативность. Талант»: Кузьминову 

Анастасию Витальевну, учителя начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 9»; 

- в номинации «Учитель – это мое призвание!»: Манукян Наринэ 

Эриковну, учителя истории и обществознания Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 13»;  

- в номинации «Гармония в профессии»: Николаенко Марию Юрьевну, 

учителя начальных классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 13»; 

- в номинации «Молодой мастер своего дела»: Омельченко Анастасию 

Александровну, учителя географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 7»; 

- в номинации «Приверженность к традициям в образовании»: Федорчук 

Анну Васильевну, учителя начальных классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 10»;  

- в номинации «От знаний к практике, от практики к результату»: 

Фролову Марию Валерьевну, учителя физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Майкопская гимназия № 5 

имени Евгения Львовича Шварца»; 

- в номинации «Творческий подход и любовь к своему делу»: 

Цыбулькину Олесю Александровну, учителя английского языка 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа № 23 имени А.П. Антонова». 

1.2. Грамотами Комитета по образованию Администрации 

муниципального образования «Город Майкоп» и ценными призами 

победителя и призера Конкурса: 

- за I место: Журавлеву Кристину Витальевну, учителя начальных 

классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 10»; 

- за II место: Квитченко Виталия Викторовича, учителя физической 

культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 3 имени Алексея Иосифовича Макаренко»; 



- за III место: Манукян Наринэ Эриковну, учителя истории и 

обществознания Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 13»; 

- за III место: Цыбулькину Олесю Александровну, учителя английского 

языка Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 23 имени А.П. Антонова». 

2. Объявить благодарность: 

2.1. За организацию и проведение городского Конкурса: 

- Схакумидовой Сусанне Рамазановне, заместителю председателя 

Комитета по образованию Администрации муниципального образования 

«Город Майкоп»; 

- Гайко Виктории Анатольевне, начальнику отдела общего и 

дополнительного образования Комитета по образованию Администрации 

муниципального образования «Город Майкоп»; 

- Горковенко Елене Андреевне, ведущему специалисту отдела общего и 

дополнительного образования Комитета по образованию Администации 

муниципального образования «Город Майкоп». 

2.2. За активное участие в работе оргкомитета с правами жюри Конкурса: 

- Брагиной Екатерине Александровне, учителю русского языка и 

литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 23 им. А.П. Антонова»; 

- Варельджан Каринэ Сергеевне, учителю истории и обществознания 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Эколого-

биологический лицей № 35», руководителю городского клуба «Учитель 

года»;  

- Волковой Елене Сергеевне, учителю начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 

8 имени Жени Попова», руководителю городского методического 

объединения учителей начальных классов; 

- Коржевой Наталье Владимировне, учителю физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа № 6», руководителю городского методического объединения учителей 

физической культуры; 

- Пышненко Лидии Ивановне, учителю географии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 27», 

руководителю городского методического объединения учителей географии; 

- Сюсюкайло Татьяне Айдамировне, учителю английского языка 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Майкопская гимназия № 22», руководителю городского методического 

объединения учителей английского языка; 

- Шевоцуковой Аминет Аскарбиевне, председателю Майкопской 

городской организации Общероссийского Профсоюза образования 

Республики Адыгея Почётному работнику общего образования РФ. 

2.3. За создание организационно-технических условий при проведении 

конкурсного испытания «Учебное занятие по предмету» директору 



Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Майкопский центр развития творчества детей и взрослых» Снахо Адаму 

Заурбечевичу и вверенному ему педагогическому коллективу.  

2.4. За оказание методической помощи участникам, ставшим 

победителем и призером, их активной поддержки на всех этапах Конкурса:  

- Жарковой Наталье Андреевне, директору Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 10» и 

вверенному ей педагогическому коллективу; 

- Пашковой Анне Руслановне, директору Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 имени Алексея 

Иосифовича Макаренко» и вверенному ей педагогическому коллективу; 

- Неверовой Марине Владимировне, директору Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 13»и 

вверенному ей педагогиче скому коллективу; 

- Кузьменко Людмиле Александровне, директору Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 23 им. 

А.П. Антонова» и вверенному ей педагогическому коллективу. 

  3. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 10»  (Жаркова Н.А.) и директору 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа № 3 имени Алексея Иосифовича Макаренко» (Пашкова А.Р.) 

обеспечить необходимые условия для участия победителя и призера в 

республиканском конкурсе «Новой школе – новые учителя».  

4. Руководителю городского клуба «Учитель года», учителю истории и 

обществознания Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Лицей № 35», Варельджан К. С.; руководителю городского 

методического объединения учителей начальных классов, учителю начальных 

классов МБОУ «Лицей № 8», Волковой Е.С.; руководителю городского 

методического объединения учителей физической культуры, учителю 

физической культуры МБОУ «СШ № 6», Коржевой Н.В.; обеспечить 

организационно-методическое сопровождение участников, ставших 

победителем и призером городского Конкурса, при подготовке их к участию в 

республиканском конкурсе «Новой школе – новые учителя».  

 5. МКУ «Централизованная бухгалтерия образовательных 

учреждений муниципального образования «Город Майкоп» оплатить 

расходы на награждение победителя и призеров, участников Конкурса 

согласно смете (приложение № 1). 

6. Главному специалисту Комитета по образованию Чернявской О.К., 

руководителям ОО №№ 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 22, 23, 27, 35 внести 

соответствующие записи в трудовые книжки вышеназванных работников.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель 

Комитета по образованию                                                                 О.А. Черников 



 


